

Protokół posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 24.01.2023 r.

Posiedzenie Komisji Społecznej rozpoczęło się o godzinie 18:50. W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyła Radna Marzanna Szewczyk.

Obrady komisji rozpoczęto od wyboru zastępcy przewodniczącego Komisji Społecznej w związku ze złożeniem mandatu przez Radnego Tomasza Rudnego, który objął stanowisko Dyrektora SCK. Członkowie Komisji jednogłośnie wybrali na zastępcę przewodniczącego Radnego Dariusza Chojnackiego.

Celem posiedzenia było opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Społecznej na rok 2023 oraz przyjęcie sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji za rok 2022. Przewodnicząca Komisji Agnieszka Dorawa przedstawiła projekt planu pracy oraz odczytała sprawozdanie z pracy Komisji w roku 2022. Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag zarówno do planu pracy jak i do sprawozdania z pracy Komisji.

Plan pracy Komisji Społecznej na rok 2023 oraz sprawozdanie z pracy Komisji w roku 2022 zostały jednogłośnie przyjęte przez członków Komisji.

Radny Wiesław Kowalski podczas posiedzenia odwołał się do zadań statutowych Komisji stałych i wspólnych podkreślając, iż zakres działań i prac w/w Komisji powinien mieć charakter kontrolny, a poszczególne Komisje Rady Miejskiej powinny również opiniować projekty uchwał, które dotyczą kompetencji danej Komisji.

Przewodnicząca Komisji i członkowie zabierając głos w sprawie wyjaśnili, iż wszystkie wątpliwości dotyczące prac Komisji są konsultowane z Radcą Prawnym Urzędu. Komisja opiniuje projekt budżetu i składa wnioski, które są przedkładane Przewodniczącemu RM. Sprawozdania roczne z prac Komisji są odczytywane i zatwierdzane na sesjach RM poprzez głosowanie. Organy władzy samorządowej nie zgłosiły żadnych uwag do prac Komisji.

Plan pracy Komisji i sprawozdanie stanowią załączniki do protokołu.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godzinie 19:30.

Załącznik nr 1 Plan pracy Komisji Społecznej w roku 2023.

Załącznik nr 2 Sprawozdanie z pracy Komisji Społecznej w roku 2022.

Protokołowała

Agnieszka Dorawa

Plan pracy Komisji Społecznej w roku 2023

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023 oraz przyjęcie sprawozdania z planu pracy Komisji za rok 2022. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji Społecznej.
2. Spotkanie z Prezesem Zarządu SOLMED Sp. z o.o. w celu uzyskania informacji na temat systemu pracy przychodni w zakresie opieki, profilaktyki oraz możliwości przychodni w kwestii weryfikacji obecnego systemu informatycznego (zaktualizowanie strony internetowej, wznowienie możliwości elektronicznej rejestracji).
3. Wizyta w MGOPS w sprawie uzyskania informacji na temat problemów ludzi starszych i niepełnosprawnych; zapobiegania samotności z uwzględnieniem obowiązków i możliwości działań gminy w tym zakresie.
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za rok 2022 oraz wydatkowanie środków na realizację w/w programu.
5. Informacja o programach profilaktycznych jakie miasto ma w planie realizować w 2023r.
6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy za rok 2023.

Zadania stałe Komisji.

- analiza materiałów sesyjnych, szczególnie w zakresie spraw dotyczących kompetencji Komisji Społecznej;
- rozpatrywanie spraw zleconych przez Radę Miejską lub uznanych przez Komisję za konieczne do rozpatrzenia;
- analiza sprawozdań z wykonania budżetu i ewentualne korekty;
- współpraca z innymi komisjami Rady Miejskiej;
- występowanie z inicjatywą uchwałodawczą na sesjach Rady Miejskiej w sprawach dotyczących kompetencji Komisji;

Uwaga:

Plan pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłaszania i wprowadzania nowych tematów oraz terminów w zależności od potrzeb.

Przewodnicząca Komisji Społecznej

Agnieszka Dorawa



Sprawozdanie z prac Komisji Społecznej w roku 2022

W roku 2022 Komisja Społeczna pracowała w składzie:

- Agnieszka Dorawa – przewodnicząca
- Tomasz Rudny – zastępca przewodniczącego
- Marzanna Szewczyk – członek
- Dariusz Chojnacki – członek

Na mocy uchwały nr LVIII/417/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie powołania komisji stałych RM w Solcu Kujawskim do prac Komisji Społecznej dołączyli: radna Grażyna Bieniek oraz radny Wiesław Kowalski. Tomasz Rudny złożył mandat radnego w związku z objęciem stanowiska Dyrektora w Soleckim Centrum Kultury.

W roku 2022 odbyło się 21 posiedzeń Komisji z czego 14 posiedzeń odbyło się wspólnie z innymi Komisjami RM. Komisja zrealizowała 7 założonych w planie pracy zadań. Wszystkie zaplanowane zadania zostały zrealizowane. Zgodnie z planem pracy członkowie Komisji Społecznej w 2021 roku pracowali nad takimi zadaniami:

W styczniu 2022 roku Komisja opracowała i przyjęła plan pracy na rok 2022, a także zatwierdziła sprawozdanie z planu pracy Komisji za rok 2021.

W marcu 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji, którego celem było zapoznanie się z Projektem Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Solec Kujawski, który przedstawiła Pani Iwona Skrzypińska wraz z naniesionymi poprawkami

W lipcu 2022 roku odbyło się posiedzenie, którego celem było uzyskanie informacji na temat działalności OSP w naszej gminie oraz omówienie problemów i potrzeb wynikających z działalności OSP oraz obecnego stanu wyposażenia. Było to posiedzenie wspólne dwóch komisji RM wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu.

W listopadzie 2022 roku miało miejsce spotkanie z przedstawicielami ZGK. Posiedzenie Komisji dotyczyło 6 punktu planu pracy a mianowicie: funkcjonowania zakładu, stanu finansowego, warunków gospodarowania odpadami, planowanych inwestycji w roku 2023, wykonanych inwestycji w roku 2022 oraz przygotowania zakładu do sezonu zimowego.

W listopadzie 2022 roku miało również miejsce posiedzenie Komisji, które odbyło się w budynku Komisariatu Policji przy ulicy Toruńskiej w Solcu Kujawskim. Komendant Komisariatu Policji przedstawił Komisji informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy.

W grudniu 2022 roku miało miejsce spotkanie z przedstawicielami MGOPS. Celem posiedzenia Komisji było uzyskanie informacji na temat ubóstwa w naszej gminie oraz pomocy udzielonej rodzinom dotkniętym tym stanem rzeczy a także wsparcie rzeczowe i finansowe dla tych osób.

W grudniu 2022 roku miało miejsce posiedzenie Komisji w sprawie zaopiniowania projektu budżetu na rok 2023. Radni, członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków do budżetu i ocenili projekt budżetu pozytywnie.

Ponadto z zadań stałych, Komisja dokonała analizy materiałów sesyjnych, szczególnie w zakresie spraw dotyczących kompetencji Komisji. Analizowała sprawozdania z wykonania budżetu. Współpracowała z innymi Komisjami Rady Miejskiej. Członkowie Komisji brali udział w posiedzeniach Komisji Mieszkaniowej, a także uczestniczyli w spotkaniach z mieszkańcami naszej gminy.

Przewodnicząca Komisji Społecznej

Agnieszka Dorawa

